

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 1

Veřejná zakázka: **Revitalizace areálu cm Náměšť nad Oslavou**

Zadavatel : Krajská správa a údržba silnic Vysočiny, příspěvková organizace
Sídlo: Kosovská 1122/16, 586 01 Jihlava

IČ: 00090450

Zastoupený: Ing. Radovan Necid, ředitel organizace

Smluvní zastoupení zadavatele obdobně jako dle § 43 zákona:
Ing. Romana Zemanová, Energetická agentura Vysočiny

Zadavatel v souladu s § 54 a § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen „zákon“) uveřejňuje následující vysvětlení zadávací dokumentace.

Toto vysvětlení zadávací dokumentace je uveřejňováno na základě žádostí dodavatelů o vysvětlení zadávací dokumentace, které zadavatel obdržel dne 24. 09. 2025 a 25. 9. 2025 v písemné elektronické podobě prostřednictvím elektronického nástroje.

Příčemž obsahem tohoto Vysvětlení zadávací dokumentace č. 1 jsou následující, níže uvedené skutečnosti.

Předmětem vysvětlení zadávací dokumentace je:

Dotaz č. 1:

Dobrý den,
máme dotaz ohledně organizace a podmínek realizace stavebních prací: Je možné očekávat, že práce budou probíhat bez jakýchkoliv provozních omezení, nebo bude nutné provádět některé činnosti za provozu objektu? Rádi bychom se ujistili, zda bude možné, například při výměně výplní otvorů, ponechat objekty otevřené, nebo jestli je tento postup z bezpečnostních nebo technologických důvodů vyloučen. Zajímá nás rovněž, jaké opatření budou nezbytná vzhledem k tomu, že se termín realizace prací kryje se zimními měsíci (cca listopad 2025 až březen 2026). Budeme rádi za upřesnění, jaké podmínky budou v tomto období stanoveny, a zda se vyskytnou specifické požadavky na ochranu objektu či zajištění kontinuity provozu a to i z důvodu, že má probíhat rekonstrukce technických zařízení budov. V soupisech prací jsme nenašli položky, které by tyto případné opatření zohledňovali (za provozu a v zimním období).

Odpověď:

Stavební práce budou probíhat za plného provozu cestmistrovství. Vždy však bude nutné se předem domlouvat s vedoucím cestmistrovství, aby mohlo být po nezbytně nutnou dobu přijato odpovídající

opatření ze strany KSÚSV a práce tak mohly plynule navazovat. Může se jednat například o dočasné přesunutí osob nebo techniky. Budova v žádném případě nesmí zůstat otevřená; je nutné zajistit, aby nemohlo dojít ke ztrátám či poškození majetku KSÚSV.

Speciální požadavky na položky nad rámec zadávací dokumentace nám nejsou známy.

Dotaz č. 2:

Žádám Vás tímto o poskytnutí vysvětlení zadávací dokumentace veřejné zakázky s názvem „Revitalizace areálu cm Náměšť nad Oslavou“, ev. č. zadavatele P-ST-50-2025.

K zadání máme následující dotazy:

- 1) Prosíme tímto o doplnění PD o tabulky zámečnických výrobků, po jednotlivých objektech, s přesnou specifikací a povrchovou úpravou pro jednotlivé prvky a specifikací umístění výrobku. Pro zadání k realizaci zámečnickům je rozsah stávající dokumentace nedostačující.
- 2) Dále prosím o zvážení nutnosti provedení fasádních žaluzií z nerez. Při velikosti žaluzie 1*1m je finančně zbytečně náročné. Nelze nahradit žaluziemi z Al? Domníváme se, že je pro daný provoz dostačující, levnější a dostupnější.

Odpověď:

1) Projektová dokumentace obsahuje veškeré potřebné podklady a informace k podání nabídky. Pokud dodavateli některé informace v projektové dokumentaci chybí, musí specifikovat, o jaké konkrétní zámečnické výrobky se jedná. Bez těchto informací není možné na dotaz konkrétně odpovědět.

2) Zadavatel trvá na provedení fasádních žaluzií z nerez.

Dotaz č. 3:

Dobrý den,
v položce č. 136 listu 01 - stavební část_01
je uvedeno 2 978,258 tun k přesunu truhlářských hmot.
Žádáme o revizi, položky, jelikož téměř 3tisíce tun k přesunu
je zřejmě chybný údaj.

Odpověď:

V uvedené položce došlo k administrativní chybě, kdy byla uvedena hmotnost v tunách. Zadavatel položku adekvátním způsobem upravil. Dodavatel tedy doplní procento pro přesun hmot za tento oddíl. (766 - I) a uvede související jednotkovou cenu.

V návaznosti na výše uvedené zadavatel upravil:

- Přílohu A2 Soupis prací a zveřejňuje ji jako přílohu tohoto Vysvětlení ZD č. 1 pod názvem „Příloha A2 Soupis prací-29.09.2025“,

Přičemž výše uvedenou aktuální přílohu jsou dodavatelé povinni při zpracování svých nabídek použít.

Zadavatel tímto prodlužuje lhůtu pro podání nabídek a stanovuje nový termín otevírání nabídek, a to následovně:

NOVÁ LHŮTA PRO PODÁNÍ NABÍDEK: 10. 10. 2025, 10:00 HOD
NOVÝ TERMÍN OTEVÍRÁNÍ NABÍDEK: 10. 10. 2025, 10:00 HOD

.....
Ing. Romana Zemanová

Přílohy:

Příloha A2 Soupis prací-29.09.2025